

## DIRECTORIO / DIRECTORY

### CUBA



#### MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

<b>Ministerio del Trabajo y Seguridad Social</b> <a href="http://www.mtss.cu">www.mtss.cu</a>	Comité Permanente, Coordinador de Subregión México y Caribe Latino*	Calle 23/ O y P, Vedado, La Habana, Cuba Tel.: +53 (7) 838.0077 /0079 <b>Enlace:</b> Miriam Lau, Asuntos Internacionales Directo +53 (7) 838.0056 Rosa Frade, Jefa de Despacho Secretaria: Ana Margarita <a href="mailto:yusimi@mtss.cu">yusimi@mtss.cu</a> / <a href="mailto:miriam@mtss.cu">miriam@mtss.cu</a> Asistente Viceministra: Susana Durades, <a href="mailto:susana.durades@mtss.cu">susana.durades@mtss.cu</a> <a href="mailto:ana.margarita@mtss.cu">ana.margarita@mtss.cu</a> Tel.: +53 (7) 838.0054 / 79
M.C. Margarita Marilene González Fernández Ministro Yamira Yusimí Campos Suárez, Viceministra de Seguridad Social*	Comisión Americana del Adulto Mayor (CADAM), Secretaria Técnica*  Comisión Americana Jurídico Social (CAJS), Vicepresidente*	

### GUADELOUPE



#### MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<b>Cassié Général de la Sécurité Sociale de la Guadeloupe</b> <a href="http://cgss-guadeloupe.fr">cgss-guadeloupe.fr</a>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	PB 9, 97181 Lês Abymes Cedex, Guadeloupe Jocelyne Alimeck. <a href="mailto:henri.yacou@cgss-guadeloupe.fr">henri.yacou@cgss-guadeloupe.fr</a> ; <a href="mailto:jocelyne.alimeck@cgss-guadeloupe.fr">jocelyne.alimeck@cgss-guadeloupe.fr</a> Tel.: +590 590 90 5000 / 239823 +509 0810103646 <b>Asistente Dirección Gral:</b> Beatrice Tejou <a href="mailto:beatrice.tejou@cgss-guadeloupe.fr">beatrice.tejou@cgss-guadeloupe.fr</a>
Henri Yacou Directeur General.		

### HAITÍ



#### MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<b>Office National d'Assurance Vieillesse (ONA)</b> <a href="http://www.ona.ht">www.ona.ht</a>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	8, Angle Rue Lamarke et Rigard, Petion Ville, Port-au-Prince, Haití, W.I. Tel.: +509 28131768, 28130390, 37022002, 37022003 E-mail: <a href="mailto:nerie123@yahoo.fr">nerie123@yahoo.fr</a>  <a href="mailto:haitianpub@gmail.com">haitianpub@gmail.com</a>
Chesnel Pierre, Directeur General		

# DIRECTORIO / DIRECTORY

## MÉXICO



### MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

<p><b>Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)</b> <a href="http://www.imss.gob.mx">www.imss.gob.mx</a></p>	<p>Subregión México y Caribe Latino, Integrante Comité Permanente, Presidente</p>	<p>Paseo de la Reforma No. 476, Piso 9, Col. Juárez, Del Cuauhtémoc, C.P. 06600, CDMX <b>Enlace:</b> Mtra. Joanna Cristo Aguirre, Directora Planeación Estratégica Institucional Tel.: +52 (55) 5211.2631 y 52112828 E-mail: <a href="mailto:joanna.cristo@imss.gob.mx">joanna.cristo@imss.gob.mx</a> Liliana Jiménez, Coordinadora Técnica de Vinculación Internacional. Tel.: +52 (55) 5625.1271 y 5238.7000 Ext. 10918 E-mail: <a href="mailto:Liliana.jimenez@imss.gob.mx">Liliana.jimenez@imss.gob.mx</a></p>
<p>Mtro. Tuffic Miguel Ortega Director General</p>		<p>Gobernador Tiburcio Montiel No. 15, Piso 4, Col. San Miguel Chapultepec, Delegación Miguel Hidalgo, C.P. 11820, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5533.2255 E-mail: <a href="mailto:carmen.fernandez@imss.gob.mx">carmen.fernandez@imss.gob.mx</a> <b>Asistente:</b> Adriana Pedroza Tel.: +52 (55) 5533.2255 E-mail: <a href="mailto:adriana.pedrozar@imss.gob.mx">adriana.pedrozar@imss.gob.mx</a> <a href="mailto:ivan.garcia@imss.gob.mx">ivan.garcia@imss.gob.mx</a></p>
<p>Act. María del Carmen Fernández Reyes Coordinadora de Administración de Riesgos Institucionales</p>	<p>Comisión Americana de Actuaría y Financiamiento (CAAF), Vicepresidente</p>	<p>Paseo de la Reforma No. 476, 3er Piso Col. Juárez, Delegación Cuauhtémoc, C.P. 06600, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5553.1848 / 5727.2813 E-mail: <a href="mailto:jose.arriaga@imss.gob.mx">jose.arriaga@imss.gob.mx</a> Sandra Galicia <a href="mailto:sandra.galiciar@imss.gob.mx">sandra.galiciar@imss.gob.mx</a> <a href="mailto:tulio.hernandez@imss.gob.mx">tulio.hernandez@imss.gob.mx</a></p>
<p>Dr. José de Jesús Arriaga Dávila Director de Prestaciones Médicas</p>	<p>Comisión Americana de Salud, Seguridad y Bienestar Social (CASSBS), Vicepresidente</p>	<p>Av. Paseo de la Reforma No. 476, Col. Juárez, Delegación Cuauhtémoc, C.P. 06600, Ciudad de México. Tel.: +52 (55) 5553-2959 ext. 2064 E-mail: <a href="mailto:Santiago.campos@imss.gob.mx">Santiago.campos@imss.gob.mx</a> Herikan Prochorian Coordinadora de Asesores Tel.: +52 (55) 5553 2959 Ext. 1048 <a href="mailto:Herika.prochorian@imss.gob.mx">Herika.prochorian@imss.gob.mx</a></p>
<p>Santiago de María Campos Meade Director de Prestaciones Económicas y Sociales</p>	<p>Comisión Americana de Organización y Sistemas Administrativo (CAOSA), Presidente</p>	<p>Av. Cuauhtémoc No. 330, Edificio C Salud en el Trabajo, 5° Piso, Centro Médico Siglo XXI, Col. Doctores, C.P. 06725, Del. Cuauhtémoc, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5553.8424 / 5519 1999 ext. 21650 E-mail: <a href="mailto:manuel.diazv@imss.gob.mx">manuel.diazv@imss.gob.mx</a> <a href="mailto:angélica.delcastillo@imss.gob.mx">angélica.delcastillo@imss.gob.mx</a> <a href="mailto:nora.castellanosg@imss.gob.mx">nora.castellanosg@imss.gob.mx</a></p>

## DIRECTORIO / DIRECTORY

<p>Ing. Florencio Polo Olvera Titular de la División de Prevención de Riesgos de Trabajo de la Coordinación de Salud en el Trabajo</p>	<p>Comisión Americana de Prevención de Riesgos en el Trabajo (CAPRT), Secretario Técnico</p>	<p>Av. Cuauhtémoc No. 330, Edificio Salud en el Trabajo, 3er Piso, Centro Médico Siglo XXI, Col. Doctores, C.P. 06725, Del. Cuauhtémoc, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5519 8907 y 5627 6900 Ext. 21679 Fax: +52 (55) 5538.7739 E-mail: <a href="mailto:fpolo.olvera@imss.gob.mx">fpolo.olvera@imss.gob.mx</a> Tania Paola Téllez <a href="mailto:Tania.tellez@imss.gob.mx">Tania.tellez@imss.gob.mx</a></p>
<b>MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER</b>		
<p><b>Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (ISSSTE)</b> <a href="http://www.issste.gob.mx">www.issste.gob.mx</a></p>	<p>Subregión México y Caribe Latino, Integrante</p>	<p>Av. de la República 154, Piso 11 Col. Tabacalera, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06030, México, D.F. E-mail: <a href="mailto:fcastror@issste.gob.mx">fcastror@issste.gob.mx</a> <b>Enlace:</b> Dr. Héctor San Román Arreaga, Subdirector de Relaciones Internacionales Av. Jesús García 140, Piso 6, Ala B, Col. Buenavista, C.P. 06350, Del. Cuauhtémoc, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5140 9617 Ext. 16001 E-mail: <b>Contacto:</b> Rosario Guadarrama Tel: +52 (55) 5140-9617, ext. 16016 <a href="mailto:Mariar.guadarrama@issste.gob.mx">Mariar.guadarrama@issste.gob.mx</a></p>
<p>Lic. Florentino Castro López Dirección General</p>		<p>Jesús García Corona 140, Col. Buenavista, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06350, México, DF. Tel.: +52 (55) 5140 9617 Ext. 15230 +52 (55) 5141 5392 / 5419 E-mail:</p>
<p>Ing. Enrique Alberto Sánchez Arciniega, Director de Tecnología y Estrategia Digital del ISSSTE</p>	<p>Comisión Americana de Organización y Sistemas Administrativos (CAOSA), Secretario Técnico</p>	<p>Av. de la República No. 154, Piso 10, Col. Tabacalera, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06030 Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5140.9617 Exts.15291 +52 (55) 5141 5380 Fax: +52 (55) 5546.7287 E-mail: <a href="mailto:oscargsanchez@issste.gob.mx">oscargsanchez@issste.gob.mx</a> y <a href="mailto:uai@issste.gob.mx">uai@issste.gob.mx</a> <b>Coord. de Asesores:</b> Diego Romero Chávez E-mail: Lic. Jorge Vázquez. Secretario Técnico 5140-9617 Ext. 31949 Web: <a href="http://www.issste.gob.mx/cajs">www.issste.gob.mx/cajs</a></p>
<p>Lic. Óscar Guillermo Sánchez López Portillo Director Jurídico</p>	<p>Comisión Americana Jurídico Social (CAJS), Presidente</p>	<p>Avenida San Fernando No. 547, 8º Piso, Colonia Toriello Guerra, Delegación Tlalpan, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5606.9597 +52 (55) 5447.1424 Ext. 12901 y 12962 E-mail: <a href="mailto:jguerrero@issste.gob.mx">jguerrero@issste.gob.mx</a> <b>Asistente</b> Leticia Díaz E-mail: <a href="mailto:lt Diaz@issste.gob.mx">lt Diaz@issste.gob.mx</a></p>
<p>Dr. Jorge Guerrero Aguirre Director Médico del ISSSTE</p>	<p>Comisión Americana de Salud, Seguridad y Bienestar Social (CASSBS), Vicepresidente</p>	<p>Av. de la República No. 154, Piso 10, Col. Tabacalera, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06030 Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5140.9617 Exts.15291 +52 (55) 5141 5380 Fax: +52 (55) 5546.7287 E-mail: <a href="mailto:oscargsanchez@issste.gob.mx">oscargsanchez@issste.gob.mx</a> y <a href="mailto:uai@issste.gob.mx">uai@issste.gob.mx</a> <b>Coord. de Asesores:</b> Diego Romero Chávez E-mail: Lic. Jorge Vázquez. Secretario Técnico 5140-9617 Ext. 31949 Web: <a href="http://www.issste.gob.mx/cajs">www.issste.gob.mx/cajs</a></p>

## DIRECTORIO / DIRECTORY

Lic. Jorge Erick Pérez Pérez, Director de Prestaciones Económicas, Sociales y Culturales	Comisión Americana de Prevención de Riesgos en el Trabajo (CAPRT), Vicepresidente	Av. de la República No. 154, 3er. Piso, Colonia Tabacalera, Delegación Cuauhtémoc, C.P. 06030, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5141.5350 +52 (55) 5140.9617 Exts. 12197 y 12176 E-mail: <b>Asistente:</b> Sra. Alicia Hernández E-mail: <a href="mailto:alihernandez@issste.gob.mx">alihernandez@issste.gob.mx</a>
Dr. Carlos Rafael Salazar Lozano Subdirector de Prevención y Protección a la Salud	Comisión Americana del Adulto Mayor (CADAM), Vicepresidente	Av. San Fernando No. 547, Edificio "A", 5º Piso, Col. Toriello Guerra, Deleg. Tlalpan, C.P. 14050, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5606.1768 / 5893 +52 (55)5447.1424 exts.12923 / 11063 Fax: +52 (55) 5606.8605 E-mail: <a href="mailto:csalazarl@issste.gob.mx">csalazarl@issste.gob.mx</a> <b>Contacto:</b> Marisela Romero E-mail: <a href="mailto:mariromero@issste.gob.mx">mariromero@issste.gob.mx</a>
<b>MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER</b>		
<b>Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios (ISSEMYM)</b> <a href="http://www.issemym.gob.mx">www.issemym.gob.mx</a>		Av. Miguel Hidalgo Pte. Nº 600, Esq. Quintana Roo, Col. La Merced. C.P. 50080, Toluca, Edo. de México Tel.: + 52 (722) 226.1906 / <b>1907</b> + 52 (722) 226.1900 Ext. 1322 y 1051 Fax: + 52 (722) 226.1900 Ext. 1053 E-mail: <a href="mailto:alberto.peredo@issemym.gob.mx">alberto.peredo@issemym.gob.mx</a> <b>Enlace:</b> <b>Alma Rosa González Díaz</b> Jefe Unidad de Información Planeación y Evaluación Ext. 1934 y 1056 E-mail: <a href="mailto:almargd@gmail.com">almargd@gmail.com</a> Fernanda Cuenca <a href="mailto:Fernanda.cuenca@issemym.gob.mx">Fernanda.cuenca@issemym.gob.mx</a> Asistente: Isabel Álvarez. Ma. Guadalupe García Sánchez E-mail: <a href="mailto:guadalupe.garcia@issemym.gob.mx">guadalupe.garcia@issemym.gob.mx</a>
Alberto L. Peredo Jiménez, Director General	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	
<b>MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER</b>		
<b>Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato (ISSEG)</b> <a href="http://www.isseg.mx">www.isseg.mx</a>		Carretera Guanajuato-Juventino Rosas Km 10, C.P. 36250, Guanajuato, Guanajuato Tels.: +52 (473) 735 1400 Ext. 1406 Fax: +52 (473) 733 2000 E-mail: <a href="mailto:hsalgado@isseg.gob.mx">hsalgado@isseg.gob.mx</a> <b>Enlace:</b> LE. Jaqueline Jiménez Muñoz Ledo Coordinadora de Proyectos Estratégicos Tel.: +52 (473) 735 1407 E-mail: <a href="mailto:jjimenezmu@isseg.gob.mx">jjimenezmu@isseg.gob.mx</a> <b>Particular:</b> Lic. José Eladio Galindo Camarena E-mail: <a href="mailto:egalindo@isseg.gob.mx">egalindo@isseg.gob.mx</a> Contacto: Carlos Fabian Muñoz Tejeda E-Mail: <a href="mailto:cmunozte@isseg.gob.mx">cmunozte@isseg.gob.mx</a> Tel: +52 (473) 735 1400, ext. 1433
Dr. Héctor Salgado Banda Director General	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	

## DIRECTORIO / DIRECTORY

### MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<p><b>Instituto del Fondo Nacional de Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT)</b>  <a href="http://www.infonavit.org.mx">www.infonavit.org.mx</a></p>		<p>Barranca del Muerto 280, Col Guadalupe Inn, Del. Alvaro Obregón, C.P. 01029, CDMX                  Tel.- 52 (55) 5322 6534                  5322 6600 Ext. 334425                  E-mail: <a href="mailto:dpenchyna@infonavit.org.mx">dpenchyna@infonavit.org.mx</a></p> <p><b>Jorge Chávez</b>  <b>Tel.: 53226888</b>  <b>Coordinador Internacional:</b> Francisco Elguero Molina                  Unidad de Asuntos Internacionales                  Tel: +52 (55) 5322-6888                  E-mail: <a href="mailto:felguero@infonavit.org.mx">felguero@infonavit.org.mx</a>  <b>Enlace:</b> Ramón González Jameson                  Email: <a href="mailto:rgonzalezj@infonavit.org.mx">rgonzalezj@infonavit.org.mx</a>  <a href="mailto:ramongzalez@hotmail.com">ramongzalez@hotmail.com</a>                  + 52 55 5418 0088</p>
<p>Lic. David Penchyna Grub                  Director General</p>	<p>Subregión México y Caribe Latino,                  Integrante</p>	

### MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<p><b>Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas (ISSFAM)</b>  <a href="http://www.issfam.gob.mx">www.issfam.gob.mx</a></p>		<p>Av. Industria Militar 1053, Col. Lomas de Sotelo, Deleg. Miguel Hidalgo, México, D. F., C.P. 11200.  <b>Enlace:</b> Mayor de Artillería Diplomado del Estado Mayor Marco Antonio Callejas Rebollo (Secretario Particular)                  Subteniente Maribel Francés (Asistente del Mayor Callejas)                  Telefonos: 55574879 / 21220619                  General Brigadier J.M. y Licenciado Antonio Ramírez Luna, Director Jurídico                  Tel.- +52 (55) 21220695 / 5557-3805                  E-mail: <a href="mailto:issfamjuridico@hotmail.com">issfamjuridico@hotmail.com</a>  <b>Contacto:</b> Lic. Claudia Daza Mtz.                  Tel.- 52 (55) 2122 0697                  E-mail: <a href="mailto:juridico@issfam.gob.mx">juridico@issfam.gob.mx</a>  <b>Asistente:</b> Lic. Patricia Alpizar T.                  Tel.+ 52(55) 2122 0600 Ext. 1696                  5557 4879 / 5395 1422                  Carla Rodríguez</p>
<p>General de División D.E.M.                  Francisco Ortiz Valadez                  Director General</p>	<p>Subregión México y Caribe Latino,                  Integrante</p>	

### MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<p><b>Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado de Campeche ISSSTECAM</b></p>		<p>Laura Aguilar Hernandez                  Área de Planeación y proyectos Estratégicos  <a href="mailto:lraguilar@issstecam.gob.mx">lraguilar@issstecam.gob.mx</a>                  Tel. +52 (981) 81647333  <a href="mailto:diaelara@issstecam.gob.mx">diaelara@issstecam.gob.mx</a>                  Tel. + 52 (981) 81-64965 Ext.101                  Dionicia Sánchez Valencia                  Secretaria Particular</p>
<p>Diana Eugenia Lara Gamboa                  Directora General</p>	<p>Subregión México y Caribe Latino,                  Integrante</p>	

## DIRECTORIO / DIRECTORY

### MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<b>Instituto de Seguridad Social de los Servidores Públicos del Estado de Guerrero</b> <a href="http://www.isspeg.guerrero.gob.mx">www.isspeg.guerrero.gob.mx</a>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	Av. Guerrero, Esq. con Madero no. 6 Centro Chilpancingo, Gro. C.P.39000 <a href="mailto:j.manuel09@gmail.com">j.manuel09@gmail.com</a> Miguel Ángel Sebastián Peña Dpto. Recursos Humanos <a href="mailto:angelo_mgl@hotmail.com">angelo_mgl@hotmail.com</a> recursoshumanosisspeg@hotmail.com Tel.: 7474728817 ; 4722622; 4724929 Ext. 7 <a href="mailto:juridicoisspeg@gmail.com">juridicoisspeg@gmail.com</a>
Jesús Manuel Urióstegui Alarcón Director General		

### MIEMBRO ADHERENTE / ADHERENT MEMBER

<b>Fondo Nacional de Pensiones de los Trabajadores al Servicio del Estado</b> <a href="http://www.pensionisste.gob.mx">www.pensionisste.gob.mx</a>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	Corporativo Magna sur Blvd. Adolfo López Mateos no. 2157 Col. Los Alpes, C.P. 01010 Del. Álvaro Obregón, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5062 0500, Ext. 18419 <b>Lic. María Dolores Martínez Zarate</b> Subdirectora de Seguimiento Institucional 5062-0512 <a href="mailto:mmartinez@pensionisste.gob.mx">mmartinez@pensionisste.gob.mx</a> Adriana Oríbo Gallegos Jefa de Servicios de Análisis y Control Ext. 18314 <a href="mailto:aoribo@pensionisste.gob.mx">aoribo@pensionisste.gob.mx</a>
Mtro. Rodolfo Campos Villegas, Vocal Ejecutivo		

### MIEMBRO ADHERENTE / ADHERENT MEMBER

<b>Afore XXI Banorte</b> <a href="http://www.xxi-banorte.com">www.xxi-banorte.com</a>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	Av. Paseo de la Reforma No. 489, 3er. Piso Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Ciudad de México Tel.: +52 (55) 5488 5505 / 5501  E-mail: <a href="mailto:jm.valle@xxi-banorte.com">jm.valle@xxi-banorte.com</a> <b>Enlace:</b> Estela Tovar E-mail: <a href="mailto:etovar@xxi-banorte.com">etovar@xxi-banorte.com</a>
Juan Manuel Valle Pereña, Director General		

# DIRECTORIO / DIRECTORY

## REPÚBLICA DOMINICANA



### MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

<b>Consejo Nacional de Seguridad Social (CNSS)</b> <a href="http://www.cnss.gob.do">www.cnss.gob.do</a>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante  Junta Directiva CIESS, Representante Subregión	Av. Tiradentes No. 33, Ensanche Naco, Sto. Domingo, Rep. Dominicana Tel. Conmt.: +1 (809) 535 4404 Ext. 2339 Directo: +1 (809) 472.1455 <a href="mailto:Winston.santos@mt.gob.do">Winston.santos@mt.gob.do</a> <b>Asistente.</b> Sra. Consuelo Piñeyro Directo. +1 (809) 532.0778 E-mail: <a href="mailto:consuelo.pineyro@mt.gob.do">consuelo.pineyro@mt.gob.do</a> Tel.: +1 (809) 472.8701 ext.7005 E-mail: <a href="mailto:leonor.gonzalez@mt.gob.do">leonor.gonzalez@mt.gob.do</a> ; <a href="mailto:consuepg@gmail.com">consuepg@gmail.com</a> y <a href="mailto:rosmary.ministeriot@gmail.com">rosmary.ministeriot@gmail.com</a> Gladys Sofía Azcona
Dr. Winston Santos Ministro de Trabajo y Presidente del CNSS		
Rafael Perez Modesto Gerente General		Av. Tiradentes No. 33, Ensanche Naco, Sto. Domingo, Rep. Dominicana Tel.: +1 (809) 472-8701 / 707-3009 E-mail: <a href="mailto:rafael.modesto@cnss.gob.do">rafael.modesto@cnss.gob.do</a>

### MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<b>Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales (SISALRIL)</b> <a href="http://www.sisalril.gob.do">www.sisalril.gob.do</a>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	Av. 27 de Febrero No. 261, Edificio SISALRIL, Ensanche Piantini, Santo Domingo, Rep. Dominicana Tel.: +1 (809) 227 0714 Ext.146 <b>Enlace:</b> Ivette Milander, Directora de Gestión Humana <a href="mailto:i.milander@sisalril.gob.do">i.milander@sisalril.gob.do</a> <b>Asistente:</b> Yazmín Periche, E-mail: <a href="mailto:y.periche@sisalril.gob.do">y.periche@sisalril.gob.do</a> Paola Joaquín E-mail: <a href="mailto:p.joaquin@sisalril.gob.do">p.joaquin@sisalril.gob.do</a> Darly Solís Ángeles Directora de Planificación y Cooperación Internacional. Ext. 254. E-mail: <a href="mailto:d.solis@sisalril.gob.do">d.solis@sisalril.gob.do</a>
Dr. Pedro Luis Castellanos Superintendente		
Lic. Leticia Martínez Martiñón Directora de la Oficina de Estudios Actuariales y Estadísticos	Comisión Americana de Actuaría y Financiamiento (CAAF), Presidente	Av. 27 de Febrero No. 261, Edificio SISALRIL, Ensanche Piantini, Santo Domingo, Rep. Dominicana Tel.: +1 (809) 227.0714 Ext. 303 E-mail: <a href="mailto:l.martinez@sisalril.gob.do">l.martinez@sisalril.gob.do</a> Asistente Sra. Nelia Ramírez Tel.: +1 (809) 227.0714 ext. 225 E-mail: <a href="mailto:n.ramirez@sisalril.gob.do">n.ramirez@sisalril.gob.do</a>

## DIRECTORIO / DIRECTORY

Lic. Francisco Antonio Aristy de Castro Director Jurídico	Comisión Americana Jurídico Social (CAJS), Vicepresidente	Av. 27 de Febrero No. 261, Edificio SISALRIL, Ensanche Piantini, Santo Domingo, República Dominicana Tel.: +1 (809) 227.0714 Ext. 295 E-mail: <a href="mailto:f.aristy@sisalril.gob.do">f.aristy@sisalril.gob.do</a> <a href="mailto:frankaristy@yahoo.com">frankaristy@yahoo.com</a>
<b>MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER</b>		
<b>Administradora de Riesgos Laborales Salud Segura</b> <a href="http://www.arlss.gov.do">www.arlss.gov.do</a>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	Pepillo Salcedo No. 22 Ens, La Fe, Apartado 1437, Santo Domingo, República Dominicana Tel.: +1 (809) 563.2757 Ext. 2501 E-mail: <a href="mailto:elisaben.matos@arlss.gov.do">elisaben.matos@arlss.gov.do</a> y <a href="mailto:direjecutiva@arlss.gov.do">direjecutiva@arlss.gov.do</a> <b>Asistente:</b> Gladys Guerrero E-mail: <a href="mailto:gladys.guerrero@arlss.gov.do">gladys.guerrero@arlss.gov.do</a>
Dr. Elisaben Matos Díaz Director Ejecutivo		
<b>MIEMBRO VINCULADO / RELATED MEMBER</b>		
<b>Asociación Dominicana de Iguales Médicas y Administradoras de Riesgos de Salud, Incorporada, ADIMARS</b>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	Calle Francisco Prats Ramírez No. 211, Local 3-A, Ensanche Evaristo Morales, Distrito Nacional Tel. (809) 544-0824 <a href="mailto:adimarsdr@gmail.com">adimarsdr@gmail.com</a>
Alba Joselin Holguín Directora Ejecutiva		
<b>MIEMBRO VINCULADO/ RELATED MEMBER</b>		
<b>Dirección de Información y Defensa de los Afiliados (DIDA)</b>	Subregión México y Caribe Latino, Integrante	Av. Tiradentes No. 33, Torre de la Seguridad Social Presidente Antonio Guzmán Fernández Ensanche Naco, Santo Domingo, República Dominicana <a href="mailto:info@did.gov.do">info@did.gov.do</a> <a href="mailto:nelsidaam@hotmail.com">nelsidaam@hotmail.com</a> <a href="mailto:nmarmolejos@dida.gov.do">nmarmolejos@dida.gov.do</a> Silvinia Frias Coordinadora de Asunto Internacionales Tel.: +1 (809) 262 1900 Ext. 2033 <a href="mailto:sfrias@dida.gov.do">sfrias@dida.gov.do</a>
Nélsida Marmolejos Directora		